
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1121 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 4104_ de 13 de agosto de 2024

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá  outras  providências.  Lei  nº
3613.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$328.000,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
138 - 08.244.0330.2090.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

---------------------------R$20.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
183  -  12.361.0210.2042.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA--------R$3.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
255 - 10.301.0340.2098.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

---------------------------R$80.000,00
01.02.22 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
74-  15.452.0015.2016.0000-GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----R$225.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
102 - 08.130.1000.2072.0000 - CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO A ENTIDADES SEM FI
3.3.50.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-20.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
195  -  12.361.0210.2094.0000  -  MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT
3.3.90.40.00-  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA

INFORMAÇÃO  E  COMUNIC-----R$-3.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
266-10.302.0340.2046.0000 -ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

--------------------------R$-80.000,00
01.02.22 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
72-15.452.0015.2016.0000  -GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

---------------R$-125.000,00
77-15.452.0015.2016.0000  -GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

--------------R$-100.000,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 13 de

agosto de 2024
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete

do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da
Prefeitura Municipal.

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.616 ‌‌ de 16 de agosto de 2024

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  e  dá  outras
providências.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no âmbito do processo nº 00000003507/2024,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
000003507/2024.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 16 de
agosto de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.617 ‌‌ de 16 de agosto de 2024



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Dispõe  sobre  instauração  de
Processo  Admin i s t ra t i vo
Disciplinar  para  apuração  de
possíveis  fatos  praticados  por
servidor  público  no  âmbito  do
processo  nº  3297/2024  e  dá
outras providências.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais e;

RESOLVE:
Art.1o  -  Instaurar Processo Administrativo Disciplinar

para apuração de possíveis irregularidades praticadas pela
servidora  Isabella  Fernandes  Rosa  Cascone,  Médica-
dermatologista,  no  âmbito  do  processo  nº  3297/2024.

Art. 2º - O processo administrativo será realizado e
instruído  pelos  Membros  que  compõem  a  Comissão
Permanente Disciplinar, podendo a Comissão ser auxiliada
pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta)
dias,  prorrogáveis  se  necessário,  para  a  finalização  dos
trabalhos que deverá ser apresentado através de relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 16 de
agosto de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação
Editais de notificação

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em
cumprimento  ao  artigo  220,  inciso  III,  §  1º,  da  Lei
Complementar Municipal 010/2017:

A ciência dos atos e decisões far-se-á:
III – por edital, integral ou resumido, se desconhecido o

domicílio tributário.
O  contribuinte  notificado/intimado  tem  prazo  de  15

(quinze)  dias  para  proceder  a  impugnação  deste  ou
regularizar suas pendências junto a este órgão:
Inscrição
Municipal Razão Social

523 C. M. SANTINO

3262 MARCELO BUENO

3732 11.525.214 EDSON JOSE FERREIRA

4399 VALDENIR PEREIRA DA SILVA 016XXXXXX51

4784 MERI TERESINHA FERREIRA 099XXXXXX38

4913 VANILDA DE BRITO DA SILVA 099XXXXXX09

6456 JAQUELINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 412XXXXXX94

6472 21.316.428 ANTONY STRINGFELLOW

6553 LUIZ GUSTAVO APARECIDO FERREIRA 359XXXXXX24

6592 ODAIR DONIZETI DIAS 222XXXXXX40

7019 GILVANIA FERREIRA DA SILVA 033XXXXXX99

7036 BRENO VICENZZOTTI 441XXXXXX84

7109 LUCIMARA MANOEL 251XXXXXX35

7290 GREUZA ROSA DE OLIVEIRA CANDIDO GONCALVES 107XXXXXX35

7311 EVELYN APARECIDA PEREZ INACIO 377XXXXXX36

7425 EVELAINE DE SOUZA ROCHA 274XXXXXX05

7647 MARIA APARECIDA MALDONADO LOPES SIQUEIRA 965XXXXXX34

7652 SUELI SILVIA NOLASCO 041XXXXXX41

7659 EMERSON RICARDO RODRIGUES DE CAMPOS 167XXXXXX16

7840 RICARDO BRANDAO 244XXXXXX87

7860 MICHELE FERNANDA DA SILVA PINTO 322XXXXXX27

7877 35.674.907 VALMIR AIRES PAIXAO

7897 21.172.502 SUELY CAMPOS DA SILVA

7951 MARIA CRISTINA REBEQUI 284XXXXXX05

7975 JUAREZ NASCIMENTO DE AQUINO 113XXXXXX72

8029 RONALDO SILVA COQUEIRO 061XXXXXX80

8031 34.769.253 HENRIQUE CESAR FERREIRA

8085 ALBANY MAYARA SISTI FANTINE 385XXXXXX50

8095 ALANA SOUZA RODRIGUES 475XXXXXX44

8176 IRAN PEREIRA DOS SANTOS 047XXXXXX06

8217 ANDREIA FERNANDES DIAS BORDOTTI 295XXXXXX57

8256 40.837.325 ROGERIO ROBERTO MASOTTI

8288 MONICA MENEGHETTI VIEIRA 086XXXXXX76

8304 CAMILA GOMES DE LIMA 409XXXXXX27

8339 RUI NATUCCI MERGULHAO 489XXXXXX04

8395 EDSON BARONI 296XXXXXX81

8438 ALINE MURILO COSTA 281XXXXXX08

8492 EDNA APARECIDA COSER MERGULHAO 871XXXXXX72

8495 ANA PAULA FATOBENI 331XXXXXX50

8523 MARIA CRISTINA DE JESUS LALLA 086XXXXXX84

8546 BRUNA SAMARE CAVENAGHI BORGES 390XXXXXX41

8548 NELSON DOS SANTOS 719XXXXXX87

8592 ANDREZA NATALIA PINQUI 350XXXXXX02

8626 44.796.684 SUELEN CEARA DOS SANTOS

8668 48.001.674 VINICIUS GUIMARAES

8672 DAIANE CRISTINA STRUCIATE 353XXXXXX45

8690 GUSTAVO CANDIDO DA SILVA 381XXXXXX74

8692 48.270.759 LUCAS BALLARINI SEVERINO

8724 IGOR COSTA VENTURA 428XXXXXX12

8781 49.369.551 SIMONI CRISTINA RUZZON

8838 49.773.782 JOAO EDUARDO CONSTANTINI PINA

8876 50.587.197 ANATAN DE OLIVEIRA RIBEIRO

8885 50.520.629 DANILO DE SOUZA

8887 50.586.900 GEISON MARCEL PEREIRA DA SILVA

8888 50.589.732 GISLENE NADIA APARECIDA DOS SANTOS

8966 51.800.794 PEDRO HENRIQUE COSTA GALERA

8984 51.818.231 AMANDA AUGUSTA VITOR PINTO MODESTO

9031 DANIELA BARCELOS OLIVEIRA BERBERINO 048XXXXXX79

9041 52.906.771 MARCELO DA SILVA RODRIGUES

9071 53.547.851 DAVID GUSTAVO FERREIRA DIONIZIO

9129 52.023.754 JEFFERSON RIBEIRO DE SOUZA

Data base: 16/08/2024.
Secretaria Municipal da Fazenda
Setor de Fiscalização Tributária

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO a licitante vencedora,
JOÃO RODOLFO PEREIRA, CPF 351.xxx.xxx-88: Oficina de
Cabeleireiros, o item abaixo e HOMOLOGO a decisão, nos
exatos termos que constam da ata do Pregão Eletrônico,



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito
CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  001/2024,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  339/2024,  cujo  objeto  é  o
credenciamento  de  oficineiros  para  atuarem  no
desenvolvimento  de  oficinas  socioeducativas,  visando  o
estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento
de  vínculos  das  famílias  atendidas  nos  Centro  de
Referencias  de  Assistência  Social  (CRAS)  através  dos
Serviços  de Convivência  e  Fortalecimento de Vínculos  e
pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família –
PAIF e no Centro de Referência Especializado de Assistência
Social  –  CREAS  através  do  Serviço  de  Proteção  e
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – PAEFI,
do  Serviço  de  Proteção  Social  a  Adolescentes  em
Cumprimento  de  Medida  Socioeducativa  de  Liberdade
Assistida  e  de  Prestação  de  Serviços  à  Comunidade  e
serviço de abordagem social. Tais oficinas serão realizadas
em espaços públicos e/ou em espaços privados (parcerias),
no município de Santo Antônio de Posse, em conformidade
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse /SP, 16 de agosto de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  aos  licitantes
vencedo res ,  GASBALL  ARMAZENADORA  E
DISTR IBUIDORA  LTDA,  i n s c r i t a  n o  CNPJ :
02.430.968/0001-83,  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata do Pregão
Eletrônico, cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  070/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  2384/2024,  cujo
objeto  é  Registro  de  Preços  visando  a  contratação  de
empresa especializada no fornecimento de cilindros com
recarga de gás Liquefeito de Petróleo (GLP), do tipo P45,
para atender as demandas das unidades pertencentes a
Secretária Municipal de Educação, em conformidade com
as quantidades e valor total, ficando autorizada, portanto, a
celebração da Ata de Registro de Preços para a aquisição
do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 15 de agosto de 2024.
FELIPE S.DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  aos  licitantes
vencedores BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita
no CNPJ: 45.329.312/0001-81, CARELI COMÉRCIO DE
M Ó V E I S  L T D A - E P P ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
34.747.664/0001-30, FABRICIO RODRIGUES PEREIRA,
inscrita  no  CNPJ:  49.005.307/0001-74,  HEWLLEX
COMERCIO  DE  PRODUTOS  ELETRO  ELETRONICOS
LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  97.519.539/0001-93,  JM
COELHO  FRANCATO  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ:
36.154.936/0001-14,  o  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata do Pregão
Eletrônico cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  076/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  2435/2024,  cujo

objeto  é  o  Registro  de  Preços  visando  a  aquisição  de
materiais  permanentes  para  as  Secretarias  de:  Saúde,
Segurança  Pública,  Serviços  Públicos,  Saneamento  e
Fazenda,  em conformidade com as  quantidades  e  valor
total,  ficando autorizada, portanto,  a celebração da Ata de
Registro de Preços para a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 13 de agosto de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

SECRETÁRIO MUN. DE SERV. PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA
SECRETÁRIA MUN.DA FAZENDA

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  aos  licitantes
vencedores  EXPRESSO  JOTA  JOTA  LTDA,  inscrita  no
CNPJ:  48.837.009/0001-88,  GIRALDI  &  GIRALDI
TRANSPORTE  E  TURISMO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
06.254.306/0001-50, , o item abaixo e HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata do Pregão
Eletrônico cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  102/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  2992/2024,  cujo
objeto é o registro de Preços visando locação de transporte
em caráter eventual para atender a Secretaria de Educação
e  a  Secretar ia  de  Desenvolvimento  Social ,  em
conformidade  com  as  quantidades  e  valor  total,  ficando
autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de
Preços para a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 14 de agosto de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE S.DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  aos  licitantes
vencedores ALC MORAES COMERCIAL LTDA-ME, inscrita
no  CNPJ:  46.339.373/0001-92,  COMERCIAL
AGROPECUARIA  SCARPARO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
56.780.901/0001-06, LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS  VETERINARIOS,  HOSPITALARES  E
MEDICAMENTOS  LTDA,  i n s c r i t a  n o  CNPJ :
49.542.190/0001-68 ,  o item abaixo e HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata do Pregão
Eletrônico cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  106/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  3003/2024,  cujo
objeto  é  o  registro  de  Preços  visando  a  aquisição  de
insumos  e  medicamentos  veterinários  desertos  e
fracassados  do  Pregão  Eletrônico  045/2024,  em
conformidade  com  as  quantidades  e  valor  total,  ficando
autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de
Preços para a aquisição do objeto do certame.



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Santo Antônio de Posse /SP, 13 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA DA FAZENDA
ASSUNTO: Contratação de empresa para locação de

sistema  de  geração,  reestruturação  e  manutenção  de
dados em padrão XML tais como sistema de informações
sobre orçamentos públicos em Educação (SIOPE) e sistema
de  informações  sobre  orçamentos  públicos  em  Saúde
(SIOPS).

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 026/2024
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  todos  os  procedimentos  realizados  no  processo
administrativo  nº.  3089/2024  e  parecer  jurídico,  com
fundamento  no  artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21  e  alterações  posteriores,  pela  competência  a
mim  delegada,  nos  termos  do  Decreto  Municipal  nº
3.858/2022,  HOMOLOGO  e  ADJUDICO  os  resultados
obtidos para a dispensa eletrônica de licitação nº 034/2024
(realizada  no  sistema  BBMNET),  consequentemente,
AUTORIZO a contratação direta em razão do valor a ser
firmado com a pessoa jurídica de direito privado META BIT
SISTMAS  PARA  GESTÃO PUBLICA  LTDA  inscrita  sob
CNPJ  nº.  08.714.485/0001-97,  visando  a  Contratação  de
empresa  para  locação  de  s istema  de  geração,
reestruturação e manutenção de dados em padrão XML tais
como sistema de informações sobre orçamentos públicos
em  Educação  (SIOPE)  e  sistema  de  informações  sobre
orçamentos públicos em Saúde (SIOPS), pelo valor total R$
17.760,00  (dezessete  mil,  setecentos  e  sessenta  reais),
conforme Nota de Reserva nº 361/2024.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 09 de Agosto de 2024.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043A/2024.
Empresa:  48.063.131  CLAYTON  DE  JESUS

G O N Ç A L V E S ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º

48.063.131/0001-44
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 5.951,56

(Cinco mil e novecentos e cinquenta e um reais e
cinquenta e seis centavos). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a contar da
assinatura entre as partes, a iniciar-se em 07 de agosto
de 2024, encerrando-se em 06 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043B/2024.
Empresa:  DOUGLAS  DONIZETTI  BERNINI  ME,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  16.643.797/0001-85
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 25.895,10

(Vinte e cinco mil, oitocentos noventa e cinco reais e
dez centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro
de Preços é de 12(doze) meses,  a contar da assinatura
entre as partes, a iniciar-se em 07 de agosto de 2024,
encerrando-se em 06 de agosto de 2025, podendo
ser  prorrogado  por  idêntico  período,  desde  que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE
SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043C/2024.
Empresa: ELETRICA ZILLI LTDA, inscrita no CNPJ sob

nº 37.730.005/0001-80.
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 191,00

(Cento e noventa e um reais). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a contar da
assinatura entre as partes, a iniciar-se em 07 de agosto
de 2024, encerrando-se em 06 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043D/2024.

Empresa: MACROMMERCE LTDA,  inscrita  no CNPJ
sob nº 47.977.771/0001-05.

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
117.942,88(Cento  e  dezessete  mil,  novecentos  e
quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos).O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a contar da assinatura entre as partes, a
iniciar-se em 07 de agosto de 2024, encerrando-se
em 06 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043E/2024.
Empresa: MARTHO LED LTDA, inscrita no CNPJ sob

nº 51.729.528/0001-37.
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 32.764,40

(Trinta e dois mil,  setecentos e sessenta e quatro
reais e quarenta centavos). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a contar da
assinatura entre as partes, a iniciar-se em 07 de agosto
de 2024, encerrando-se em 06 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI
DE CAMPOS

SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE
SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043F/2024.
Empresa: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 50.117.026/0001-92.
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 46.302,45

(Quarenta  e  seis  mil,  trezentos  e  dois  reais  e
quarenta e cinco centavos). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a contar da
assinatura entre as partes, a iniciar-se em 07 de agosto
de 2024, encerrando-se em 06 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043H/2024.
Empresa: MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI,

inscrita no CNPJ sob nº 51.048.656/0001-15.
O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$

280.200,49 (Duzentos e oitenta mil, duzentos reais e
quarenta e nove centavos). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a contar da
assinatura entre as partes, a iniciar-se em 07 de agosto
de 2024, encerrando-se em 06 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043I/2024.
Empresa:  NOBRE  DISTRIBUIDORA  LTDA-ME,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  05.305.772/0001-55.
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 930,58

(Novecentos  e  trinta  reais  e  cinquenta  e  oito
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12(doze) meses, a contar da assinatura entre
as  partes,  a  iniciar-se  em 07  de  agosto  de  2024,
encerrando-se em 06 de agosto de 2025, podendo
ser  prorrogado  por  idêntico  período,  desde  que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.
MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI
DE CAMPOS

SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE
SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043J/2024.
Empresa: PROJEL INSTALAÇÕES ELÉTRICA LTDA

ME, inscrita no CNPJ sob nº 43.178.681/0001-95.
O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$

150.380,90  (Cento  e  cinquenta  mil,  trezentos  e
oitenta reais e noventa centavos). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
contar da assinatura entre as partes, a iniciar-se em 07
de agosto de 2024, encerrando-se em 06 de agosto
de  2025,  podendo  ser  prorrogado  por  idêntico
período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o
limite de 2 (dois)  anos,  na forma do art.  84 da Lei  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043K/2024.
Empresa: REDE ELETRICA BRASIL LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 17.151.151/0001-43.
O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$

185.895,66 (Cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e
noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a contar da assinatura entre as partes, a
iniciar-se em 07 de agosto de 2024, encerrando-se
em 06 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043L/2024.
Empresa:  SINCES  TECNOLOGIA  COMERCIO  E

S E R V I Ç O S  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
33.615.509/0001-06 .

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 1.996,17
(Um  mil,  novecentos  e  noventa  e  seis  reais  e
dezessete centavos). O prazo de vigência desta Ata de
Registro  de  Preços  é  de  12(doze)  meses,  a  contar  da
assinatura entre as partes, a iniciar-se em 07 de agosto
de 2024, encerrando-se em 06 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE
AGUIAR

SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  087/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2545/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais elétricos para atender as Secretarias do Município
de Santo Antônio de Posse

Ata de Registro n° 043M/2024.
Empresa :  TREND  ENERGY  SOLUÇÕES

INDUSTRIAIS  EIRELI ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
31.898.500/0001-16

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 15.996,00
(Quinze mil e novecentos e noventa e seis reais). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a contar da assinatura entre as partes, a
iniciar-se em 07 de agosto de 2024, encerrando-se
em 06 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA FELIPE SILVA DE

AGUIAR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  SECRETÁRIO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR.  MUN.  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  SECR.

MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA TIAGO NIZOLI

DE CAMPOS
SECRETÁRIA  MUN.  DA  FAZENDA  SECR.  MUN.  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  089/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2612/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Aquisição  de  02  (dois)  veículos,  sendo  01
(uma) Pick-up e 01 (um) veículo de passageiro tipo Hatch
para atender a rede municipal de saúde, da municipalidade
de Santo Antônio de Posse/SP

Contrato n° 058/2024.
Empresa: ARTHA EMPREENDIMENTOS, COMERCIO

E  LOCAÇÕES  LTDA ,  i n sc r i ta  no  CNP J  sob  nº
28.515.824/0001-13

O valor  total  deste  Contrato  é  de  R$ 279.100,00
(Duzentos e setenta e nove mil e cem reais). O prazo
de  vigência  deste  Contrato  são  de  06  (seis)  meses,
contados a partir da data da expedição de Ordem de Início
de  Fornecimento  dos  Produtos  Requisitados,  ou  seja,  a
iniciar-se em 08 de agosto de 2024, encerrando-se
em 07 de fevereiro de 2025

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO ADITIVO N° 078/2024
MUNICÍPIO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO  DE  POSSE;
ENTIDADE:  ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL

PARCEIRA  ASSOCIAÇÃO  AÇÃO  MÚTUA  DE  AMOR  E
RESTAURAÇÃO  –  AMAR

ADITIVO DE ACRÉSCIMO
Valor  mensal  repassado:  R$ 57.976,70 (cinquenta e

sete  mil,  novecentos  e  setenta  e  seis  reais  e  setenta
centavos).

Aditivo de acréscimo: R$ 2.316,06 (dois mil, trezentos
e dezesseis reais e seis centavos).

Corresponde a 4% do valor mensal.
Valor  final  mensal  repassado:  R$  60.295,76  (sessenta

mil,  duzentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  setenta  e  seis
centavos).

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 008/2022 - PROCESSO N.
2627/2022 - TERMO DE COLABORÇÃO N. 07/2022

SANTO ANTONIO DE POSSE, 15 DE AGOSTO DE 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................



Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 103/2023
CONTRATO N° 081/2023
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO DE POSSE
Locadora: ISAURA ZONZINI FERIOLI, brasileira, RG nº

5.xxx.xx6  –  SSP/SP  e  CPF  nº  046.xxx.xxx-76  e  JOSÉ
BENEDITO FERIOLI, brasileiro, RG nº 6.xxx.xx2 – SSP/SP e
CPF nº 440.xxx.xxx-15.

OBJETO:  Locação  de  imóvel  para  o  Centro  De
Castração Animal, deste Município – localizado na Estrada
municipal antigo matadouro, na cidade de Santo Antônio de
Posse/SP.

Rescindi-lo amigavelmente, na data de 12 de agosto
de 2024.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE SUPORTE ORGANIZADOR DE

DOCUMENTOS EM ACRÍLICO, de acordo com o ANEXO I –
Termo de Referência e demais condições estabelecidas em
edital.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 032/2024
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  todos  os  procedimentos  realizados  no  processo
administrativo  nº  3006/2024  e  parecer  jurídico,  com
fundamento  no  artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21  e  alterações  posteriores,  pela  competência  a
mim  delegada,  nos  termos  do  Decreto  Municipal  nº
3.858/2022,  HOMOLOGO  e  ADJUDICO  os  resultados
obtidos para a dispensa eletrônica de licitação nº 032/2024
(realizada  no  sistema  BBMNET),  consequentemente,
AUTORIZO a contratação direta em razão do valor a ser
firmado  com a  pessoa  jurídica  de  direito  privado  ALMEIDA
VENDRAMINI  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  ME,  CNPJ  nº.
05.668.431/0001-44,  a  qual  ofertará  50  unidades  de
“PORTA  REVISTA  EM  ACRIL ICO  INCOLOR”  (R$
24,50/unidade), perfazendo um total de R$ 1.225,00 (hum
mil, duzentos e vinte e cinco reais visando a AQUISIÇÃO DE
SUPORTE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS EM ACRÍLICO,
de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições  estabelecidas  em  edital,  conforme  Nota  de
Reserva nº 3432024.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 09 de agosto de 2024.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA
...........................................................................................................

DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 040/2024
PROCESSO Nº 3437/2024
TIPO: Menor Valor Por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,

Dispensa Eletrônica nº 040/2024.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ PELO PERIODO

DE  03  MESES,  COM  O  INTUITO  DE  SUPRIR  AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DESTA
MUNICIPALIDADE, de acordo com o ANEXO I – Termo
de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas
neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 22 de agosto de 2024 às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 16 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse/SP, 15 de agosto de 2024.
Ana Lucia Lima da Silva
Secretária de Desenvolvimento Social
Felipe S.de Aguiar
Secretário Municipal de Educação
Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde
Valeska E.da Silva Teixeira
Secretária Municipal da Fazenda

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024
PROCESSO Nº 3391/2024
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 122/2024

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de itens
para montagem de KIT ENXOVAL PARA BEBÊ, de acordo
com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 29 de agosto de 2024, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 16 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024
PROCESSO Nº 3387/2024
TIPO: Menor Valor por item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 119/2024.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de gás
de cozinha “GLP” P13 e vasilhame P13 e P45, para atender
as Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse, de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 30 de agosto de 2024, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 16 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2024.
Ana Lucia Lima da Silva
Secretária de Desenvolvimento Social
Alice Bortolotto Valsechi
Secretária de Saneamento
Felipe Silva de Aguiar
Secretário de Educação
Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário de Saúde
Tiago Nizoli de Campos
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente
Valeska Elizabeth da Silva Teixeira
Secretária da Fazenda
Valter Luís Lourenço
Secretário de Segurança Pública

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2024
PROCESSO Nº 3388/2024
TIPO: Menor Valor por item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 120/2024.

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de
empresa  especializada  em  prestação  de  serviços
funerários.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 02 de setembro de 2024, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 16 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2024.
Ana Lucia Lima da Silva
Secretária de Desenvolvimento Social

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2024
PROCESSO Nº 3390/2024
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 121/2024.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  serviços  de
manutenção em prédios públicos pertencentes a Secretaria
de Saúde de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência
e demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 02 de setembro de 2024, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 16 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2024.
Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2024
PROCESSO Nº 3392/2024
TIPO: Menor Valor por item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 123/2024.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  a  aquisição  de
móveis e equipamentos para o Pronto Socorro Avançado,
de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 29 de agosto de 2024, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 15 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2024.
Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024
PROCESSO Nº 2542/2024

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1121

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
serviços de manutenção dos Prédios Públicos da Secretaria
de  Educação  de  acordo  com  o  ANEXO  I  –  Termo  de
Referência,  Memorial  Descritivo  e  demais  condições
estabelecidas  neste  edital.

COMUNICADO DE REABERTURA
I – A Prefeitura de Santo Antonio de Posse, no uso

de suas atribuições legais, em prosseguimento ao Pregão
Eletrônico nº. 085/2024, nos termos do parecer técnico e
parecer jurídico, os quais ACOLHO como razão de decidir,
julgo  PARCIALMENTE  PROCEDENTE  O  RECURSO
interposto  pela  empresa  GAC  CONSTRUTORA  LTDA,
consequentemente,  fica  INABILITADA  a  licitante  MQ
CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA. em razão
de  não  atendimento  quanto  a  qualificação  técnica
constante em Edital  (Anexo III,  item 4 – qualificação
técnica).

II – Diante de tal providência, fica reaberta a sessão na
data de 23 de agosto de 2.024 às 09:00 horas, nos moldes
do item 9.13 do Edital.

III – Publique-se e encaminhe-se para as providências
de praxe.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2.024.
Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira
...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO /
DESATIVAÇÃO DO CEVS

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antônio de
Posse,  estado  de  São  Paulo,  no  exercício  de  suas
at r ibu ições  vem  por  meio  deste  comunicar  o
CANCELAMENTO/DESATIVAÇÃO  à  pedido  DO  CEVS:
354800501-562-000033-1-0  do  ESTABELECIMENTO:
SPLENDIDO  ALIMENTAÇÃO  E  SERVIÇOS  LTDA.,  CNPJ:
03.301.938/0072-23,  ENDEREÇO:  Avenida  Posse  de
Ressaca,  2033  -  Ressaca,  Santo  Antônio  de  Posse,  SP.
PROTOCOLO: 2905/2024 DATA: 14/08/2024.

Santo Antônio de Posse, 14 de Agosto de 2024.
Naiana Massoni

Nutricionista Autoridade Sanitária
Segundo a Portaria n. 10.605- de 30 de Julho de 2024

Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................


		2024-08-16T18:51:15+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




